“Mesis quidem multa, operarii pauci”, ait omnipotens Luce in capitulo 
X; et licet in Abulensi ecclesia operarii sint in opere pauci non tamen ita 
pauci in nomine qum sufficiant adfructus dicte ecclesie percipiendos et 
levandos ut in capitido multi [...] sedpropter paucitatem in opere ecclesia 
predicta nimium in divinis patitur defectum, nam predictorum operariorum 
aliis senio confectis, aliis infirmitatibus variis detentis, aliis negociis capi- 
tuli et ecclesie occupatis, aliis vero plurimis propter etate defectum, sic 
incapacibus existentibus ad ministerium altaris ut vix in ecclesia prelibata 
presertim ad prefactum altaris ministerium persone reperiantur ydonee.

Quapropter Alfonsus Carrillo de Albornoz, Dei et apostolice sedis gratia 
episcopus Abulensis regiusque consiliarius, ac decanus et capitulum ecclesie 
memórate, rogantes Dominum mesis ut mittat operarios in messem suam 
potentes opere et sermone, qui verbo, opere pariter et exemplo vineam 
Domini colere et messem suo tempore sciant, mereantur et valeant metere, 
statuimus et ordinamues quod quicumque de cetero perpetuis futuris tem- 
poribus in ecclesia Abulense predicta in canonicum, portionarium sive™ 
dignitatem fuerit minar decem et ocio annis receptus nichil de fructibus 
pañis, vini, avium et residui mense capitularis ecclesie predicte percipiant

Vuelve a figurar en el documento: “sine”.

243

E luego, el dicho reverendo señor prior e provissor por virtud del dicho poder 
que del dicho muy reverendo señor obispo tenía e de los dichos reverendos señores 
deán e cabildo, juntamente, et nemine discrepante, dixeron que asy lo ordenavan, 
statuyan, ordenaron e statuyeron para agora e para sienpre jamás, segund e por la 
forma que en el dicho statuto de suso encorporado se contiene. E iuravan e iuraron 
a Dios e a la señal de la cruz en que sus manos pusieron de no yr nin venir contra 
el dicho statuto, directer ni indirecte, agora ni en tienpo alguno, antes, suplicavan 
e suplicaron a nuestro muy sancto padre le aprovase e confirmase para su mayor 
e más perpetua fuerqa e validación.

Fecho e otorgado fue el dicho statuto susodicho en la dicha iglesia de Avila, 
día e mes e año susodichos.

Testigos que fueron presentes: Alvaro de Dueñas e Pero Hernández de Lerín, 
clérigos e capellanes de la dicha iglesia.

doñee annum octavum decimum in predictum attigerit et competenter lege- 
re, construere et cantare sciverit etiam si ab aliis de eodem capitulo aut ab 
aliquo sen aliquibus eorum precibus, gratia vel favore regnis aut alicuius 
prelati sive295 magnatis vel cuiuscumque alterius persone quacumque causa 
vel colore eide/n libere et gradóse concedatur lía ut vinee domino opere 
ferente in virutn perfectum de próximo valeat assummi.